Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  школа №2» города Велижа Смоленской области

(МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа)

П Р И К А З

от 28 декабря 2024 года      № 366- О

Орежиме работы и

функционированиидошкольных групп

МБОУ «Средняя школа №2» города

Велижа

 В связи с внесением записи  в ЕГРЮЛ о завершении реорганизации

юридического лица в форме присоединения к нему другого юридического

лица (юридических лиц) и прекращении деятельности  МБДОУ Детский сад

№6 г. Велижа, расположенного по адресу 216291, Смоленская область, г.

Велиж, ул. Мира, д.1А.,  правоприемникомв лице МБОУ «Средняя школа

№2» города Велижа при реорганизации в форме присоединения, с целью

обеспечения эффективного функционирования и стабильной работы

дошкольных групп при МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа,

сохранения единого образовательного пространства, в соответствии с

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Трудового кодекса Российской Федерации,

постановлением главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 № 28, Коллективного договора, СанПиН 2.4. 3648-

20, Правилами внутреннего трудового распорядка работников

приказываю:

1.  Установить режим работы дошкольных групп МБОУ «Средняя школа

№2» города Велижа по адресу:216291, Смоленская область, г. Велиж, ул.

Мира, д.1А,на дальнейший период 2024/2025 учебного года с 7.30 до 17.30

при пятидневной рабочей неделе, с выходными днями субботой и

воскресеньем и государственными праздничными днями.

2. Утвердить график работы сотрудников дошкольных групп МБОУ

«Средняя школа №2» города Велижа по адресу: 216291, Смоленская область,

г. Велиж, ул. Мира, д.1А(приложение 1).

3. Утвердить Образовательную программудошкольного образования

МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа по адресу: 216291, Смоленская

область, г. Велиж, ул. Мира, д.1А(приложение 2).

4. Утвердить Календарный учебный график дошкольных

группМуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 2» города Велижа Смоленской области (МБОУ «Средняя

школа №2» города Велижа)на 2024-2025 учебный год (приложение 3).

5. Утвердить Учебный пландошкольных группМуниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2» города

Велижа Смоленской области (МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа)на

2024-2025 учебный год (приложение 4).

6. Утвердить Расписание занятий дошкольных группМуниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2» города

Велижа Смоленской области (МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа)на

2024-2025 учебный год (приложение 5).

7. Утвердить Режим дня воспитанников дошкольных

группМуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 2» города Велижа Смоленской области (МБОУ «Средняя

школа №2» города Велижа)на 2024-2025 учебный год (приложение 6).

8. Утвердить Календарный план воспитательной работы дошкольных

группМуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 2» города Велижа Смоленской области (МБОУ «Средняя

школа №2» города Велижа)на 2024-2025 учебный год (приложение 7).

9. Закрепить воспитателей по возрастным группам:

 разновозрастная группа «Гномики» - от 2 до 4 лет – Беспалова

Людмила Ниловна;

 разновозрастная группа «Солнечные зайчики» - от 4 до 7 (8) лет –

Селезнева Галина Дмитриевна.

10. Время начала работы каждого педагога и помощника воспитателя

(младшего воспитателя) - за 10 минут до приема детей.

11. Не допускать изменений режима работы дошкольных групп МБОУ

«Средняя школа №2» города Велижа по адресу:216291, Смоленская область, г.

Велиж, ул. Мира, д.1А.

12. День начинать с отметки отсутствующих воспитанников и утренней

зарядки по группам, в течение дня проводить физминутки и динамические

паузы (ответственные - воспитатели всех возрастных групп).

13. В конце дня воспитатели лично передают ребенка родителю (законному

представителю), не допускать передачу детей лицам, не достигшим

совершеннолетнего возраста.

14. Категорически запретить производить замену графика выхода на работу

по договоренности между воспитателями, младшими воспитателями.

15. Проведение мероприятий с выходом за территорию здания, в другие

учреждения разрешить только после издания со стороны директора МБОУ

«Средняя школа №2» города Велижа соответствующего приказа и назначении

ответственных лиц за жизнь и здоровье детей.

16. Внесение изменений в списочный состав детей, а именно зачисление,

выбытие детей вносит заместитель директора по дошкольному образованию

по указанию директора МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа.

17. Категорически запрещается отмечать отсутствующих детей как

присутствующих.

18. Проведение массовых мероприятий должно соответствовать плану,

утвержденному директором МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа.

19. Осуществлять всю педагогическую деятельность в рамках единого

образовательного пространства.

20. Возложить ответственность за жизнь и здоровье воспитанников во

время пребывания в здании дошкольных групп и прилегающей территории на

воспитателей разновозрастных групп.

21. ДлявыполнениямероприятийпопрофилактикегриппаиОРВИвэпидемиче

ском сезоне 2024-2025г.г.:

 организовать«фильтр»приутреннемприеме;

 проводитьтермометриюсотрудниковпереддопускомихнарабочиеместа;

 усилитьдезинфекционный режимвучреждении, аименно,

проведениеуборкис

использованиемдезинфицирующихсредств,проведениевлажнойуборки,

п р о в е т р и в а н и я  п о м е щ е н и й ,

использованиеантисептических средств для обработки рук,для

обеззараживания воздуха использовать рециркуляторы;

 организоватьконтрользаиспользованиемсредствиндивидуальнойзащ

итысотрудников.

22. Неукоснительно соблюдать Санитарные правила CП 2.4.3648-20

«Санитарно-

эпидемиологическиетребованиякорганизациямвоспитанияиобучения,отдыхаи

оздоровлениядетейимолодежи».

23.  Bпомещениидошкольных групп и на территории здания запрещается:

 находитьсявверхнейодежде,головныхуборахибезсменнойобуви;

 громкоразговариватьишуметьвкоридорах;

 приходитьбезсменнойобувиприпосещенииродителями

( з а к о н н ы м и  п р е д с т а в и т е л я м и )  учреждения;

 куритькаквпомещении, такинатерритории;

 проводить любыеторговыеоперациии рекламные акции.

24. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                        Т.И. Кириллова

 С приказом ознакомлены: Самусева И.В.

Беспалова Л.Н.

Селезнева Г.Д.

Шедова А.А.

Гейдор Н.А.

Жаркова И.А.

Умарова А.А.

Голубева В.Д.

Самуйлов Н.А.

Симакова Д.В.

Пуковский В.В.

		2024-12-28T09:14:19+0400
	Кириллова Татьяна Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью